Requer, depois de obedecidas as formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que informe a esta vereadora, em tempo hábil, os motivos pelos quais foi realizada
a devolução da verba destinada a merenda escolar no valor de R$ 886.000,00 (oitocentos e oitenta
e seis mil reais).

19) INDICAÇÃO Nº 124/2025 - Gabriel Belarmino
Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor competente,
encaminhe a esta Casa de Leis projeto de lei dispondo sobre a instituição de um teto máximo para
os proventos de aposentadorias e pensões pagos pelo Instituto de Previdência dos Servidores